F. 1-81: Martyrologe. Dans les marges, additions anciennes pour S. Thomas de Cantorbéry (f. 2<sup>v</sup>), S. Guillaume (f. 5), S. Robert (f. 27), S. Pierre de Tarentaise (f. 29<sup>v</sup>), S. Bernard (f. 51), S. Louis (f. 52<sup>v</sup>), S. Malachie (f. 70), S. Edmond (f. 72<sup>v</sup>), etc...; mentions d'obit de Gui, abbé de Cîteaux (f. 32), Simon de Montfort (f. 40), Jean abbé de Cîteaux (f. 56<sup>v</sup>), etc... Dans la marge inférieure du f. 15<sup>v</sup>, cette note:

Anno MCCLXXIII, VI Kal. Martii, in ballatorio camerae abbatis, uenerabilis pater domus episc. Suanensis delegavit et commisit priori S. Saluatoris dompno Roberto quod omnes uenientes ad ipsum de suo episcopatu ad confessionem, eos audiat auctoritate sua et absoluat, etiam in casibus in quibus recurritur ad episcopum. Nec non et quod aliis hoc committere possit.

Au f. 81, dans la marge inférieure, addition en grande partie effacée; on peut lire: Anno ab Inc. millesimo nonagesimo... quod dum Cistercium...

Dans la marge inférieure du f. 77, mention de la fête et éloge de S. Galgano, ermite au territoire de Volterra.

Aux f. 68<sup>v</sup>-69, addition du XVII<sup>e</sup> s.: série de 12 bénédictions pour l'office de Noël, différentes de celles que j'ai publiées sous le titre: *Bénédictions pour les lectures de l'office de Noël*, dans *Miscellanea G. Mercati*, Cité du Vatican 1946, II, 477-483. Celles-ci seront publiées ailleurs. Voici la première d'entre elles:

Paruulus qui hodie in praesepio uoluit se collocari  
nos faciat primo tempore alleuiari.

Au f. 69, addition du XVI<sup>e</sup>-XVII<sup>e</sup> s.: *Profectio (sic) et benedictio nouitiorum*. Ego frater Gabriel...; sont mentionnés le monastère Saint-Sauveur et l'Ordre de Cîteaux.

Au f. 73<sup>v</sup>, addition du XII<sup>e</sup> s.:

Item commemoratio patrum nostrorum, matrum, fratrum atque sororum, et monachorum Molismensium, et Cluniacensium, et Cartusiensium, et Sancti Benedicti Montis Casini, et Ebroensium et Diuionensium, et Cabilonensium, et Cordiacensium, et Virtuensium, et Trenorcensium, et Atrebatensium, et Senonensium, et Sancti Bertini, et Sancti Petri Bergulii e Sancti Launomari Blesensis, et canonicorum Praemonstratensium, et Sancti Stephani Diuionensis, et Sancti Victoris Parisiacensis, et Sancti Martini Trecensis, et Sancti Satiri, et Fontis Dulcis, et Canabie, et Ygniensium, et Cabilonensium, et Montis Sancti Petri atque S. Quintini Beluacensis, et Militum de Templo, et sanctimonialium Fontis Ebraldi.

F. 81<sup>v</sup>-121<sup>v</sup>. Règle de S. Benoît, incompl. de la fin par lacune matérielle. Au f. 109<sup>v</sup>, dans la marge en face du chapitre *De observatione quadragesimae*, cette note du XII<sup>e</sup> s.: *Ista sententia legatur ante superiorem in capite ieiunii*.